Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5865 - Sexta-feira, 26 de outubro de 2018
Divulgação: Sexta-feira, 26 de outubro de 2018     Publicação: Segunda-feira, 29 de outubro de 2018

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições legais,
COMUNICA à comunidade porto-alegrense, com base no art. 94, inciso XXII, § 5º, da Lei Orgânica do
Município de Porto Alegre, que será realizada Audiência Pública para divulgação dos resultados dos
indicadores de desempenho qualitativos e quantitativos relativos à execução do Programa de Metas
(Prometa) no exercício 2017, no dia 30-10-2018, (terça-feira), às 11h, na Sala de Reuniões das
Comissões nº 302, da Câmara Municipal de Porto Alegre, na Av. Loureiro da Silva nº 255, Bairro
Centro Histórico.

Porto Alegre, 26 de outubro de 2018.

PAULO DE TARSO PINHEIRO MACHADO, Secretário Municipal de Planejamento e Gestão.

 EDIÇÃO EXTRA

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

 EDITAIS

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5865 - Sexta-feira, 26 de outubro de 2018

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Central de Licitações da Secretaria Municipal da
Fazenda, torna público que realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA, do tipo MENOR
LANCE:
DISPENSA Nº 245/2018 - PROCESSO 18.0.000097887-2, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL de pessoa jurídica para prestação de serviços de desinsetização e desratização em
todas a unidades de saúde e hospital materno infantil Presidente Vargas – HMIPV e prédios
administrativos da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS DE PORTO ALEGRE, conforme
especificado em Projeto Básico.
ABERTURA: será às 14h do dia 26 de outubro de 2018, no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente da CELIC/SMF.

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Paulo de Tarso Pinheiro Machado
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail diariooficial@sma.prefpoa.com.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5865 - Sexta-feira, 26 de outubro de 2018

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-10-26T19:08:12-0300
	CIBELE OLTRAMARI:92259561004